
Gemeente Landgraaf - Aanwijzingsbesluit toezichthouders 

Het hoofd van de afdeling Toezicht en Handhaving van L a n d g r a a f ; 

  

Gelet op het bepaalde in het Activiteitenbesluit milieubeheer, de Afvalstoffenverordening gemeente 

Landgraaf 2015, de Alcoholwet, de Algemene plaatselijke verordening gemeente Landgraaf 2008, de 

Algemene wet bestuursrecht, het Besluit activiteiten leefomgeving, het Besluit bodemkwaliteit, het 

Besluit bouwwerken leefomgeving, de Bomenverordening Landgraaf 2004, het Bouwbesluit 2012, de 

Erfgoedwet, de Huisvestingswet 2014, het Invoeringsbesluit Omgevingswet, de Leegstandwet, de 

Marktverordening gemeente Landgraaf 2008, de Monumentenwet 1988, de Omgevingswet, de Opiumwet, 

het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, het Uitvoeringsbesluit afvalstoffenverordening 

2015 van de gemeente Landgraaf, de Verordening speelautomaten Landgraaf 1994, de Verordening 

toeristenbelasting Landgraaf 2022, de Verordening winkeltijden gemeente Landgraaf 2020, de Weg- 

sleepverordening gemeente Landgraaf, de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, de Wet basisre- 

gistratie personen, de Wet bodembescherming, de Wet geluidhinder, de Wet milieubeheer, de Wet op 

de kansspelen, de Wet ruimtelijke ordening, de Winkeltijdenwet en de Woningwet; 

  

Gelet op het Bevoegdhedenbesluit gemeente Landgraaf 2019; 

  

Inclusief alle op bovengenoemde wetten gebaseerde wet- en regelgeving; 

  

b e s l u i t : 

Artikel 1. Aanwijzing als toezichthouder 
1. Als toezichthouder in de zin van artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht worden aange- 

wezen voor de gemeente Landgraaf werkzame personen met de volgende functies: 

• Beleidsmedewerker integrale handhaving; 

• BOA coördinator; 

• Hoofd afdeling toezicht en handhaving; 

• Medewerker integrale handhaving (BOA–domein 1); 

• Juridisch medewerker integrale handhaving; 

• Technisch medewerker integrale handhaving, bouwen; en 

• Technisch medewerker integrale handhaving (milieu). 

2. De aanwijzing als toezichthouder vervalt van rechtswege wanneer een persoon werkzaam voor 

de gemeente Landgraaf niet meer een uit de artikel 1, eerste lid, van dit besluit genoemde functies 

bekleedt. 

Artikel 2. Toepassingsbereik 
1. De aanwijzing als bedoeld in artikel 1 van dit besluit heeft betrekking op het toezicht van de vol- 

gende wet- en regelgeving: 

• Activiteitenbesluit milieubeheer; 

• Afvalstoffenverordening gemeente Landgraaf 2015; 

• Alcoholwet; 

• Algemene plaatselijke verordening gemeente Landgraaf 2008; 

• Algemene wet bestuursrecht; 

• Besluit activiteiten leefomgeving; 

• Besluit bodemkwaliteit; 

• Besluit bouwwerken leefomgeving; 

• Bomenverordening Landgraaf 2004; 

• Bouwbesluit 2012; 

• Erfgoedwet; 

• Huisvestingswet 2014; 

• Invoeringsbesluit Omgevingswet; 

• Leegstandwet; 

• Marktverordening gemeente Landgraaf 2008; 

• Monumentenwet 1988; 

• Omgevingswet; 

• Opiumwet; 

• Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990; 

• Uitvoeringsbesluit afvalstoffenverordening 2015 van de gemeente Landgraaf; 

Nr. 41327 

GEMEENTEBLAD 1 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Landgraaf 

Gemeenteblad 2023 nr. 41327 1 februari 2023 1 



• Verordening speelautomaten Landgraaf 1994; 

• Verordening toeristenbelasting Landgraaf 2022; 

• Verordening winkeltijden gemeente Landgraaf 2020; 

• Wegsleepverordening gemeente Landgraaf; 

• Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

• Wet basisregistratie personen; 

• Wet bodembescherming; 

• Wet geluidhinder; 

• Wet milieubeheer; 

• Wet op de kansspelen; 

• Wet ruimtelijke ordening; 

• Winkeltijdenwet; en 

• Woningwet. 

2. De aanwijzing geldt voor het gehele grondgebied van de gemeente Landgraaf. 

  

Artikel 3. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de dag van bekendmaking. 

  

Landgraaf, 26 januari 2023 

Namens de burgemeester, 

Namens burgemeester en wethouders, 

het hoofd van de afdeling Toezicht en Handhaving, 

mw. mr. C.W.M. Blezer 

Gemeenteblad 2023 nr. 41327 1 februari 2023 2 


